Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 18.01.2017

Amt: Abteilung für Feuerwehr-,Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: 32.41

Vorlage Nr. 063/XVIII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt

Beratungsfolge	Termin
Ortsrat Imsen/Wispenstein	18.01.2017
Feuerschutz- und Ordnungsausschuss	08.02.2017
Verwaltungsausschuss	20.02.2017
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	22.02.2017

Ernennung von Herrn Dirk Lohmann zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Imsen/Wispenstein

Aufgrund der Zusammenlegung der Ortsfeuerwehr Imsen mit der Ortsfeuerwehr Wispenstein (siehe Vorlage) werden beide Ortsfeuerwehren aufgelöst und es gründet sich eine neue Ortsfeuerwehr Imsen/Wispenstein. Die Ortskommandos der beiden Ortsfeuerwehren haben beschlossen mit der Neugründung der gemeinsamen Wehr auch die Ortsfeuerwehrführung durch die Einsatzabteilung neu wählen zu lassen.

Die Versammlung der zukünftigen aktiven Mitglieder der Ortsfeuerwehr Imsen/Wispenstein hat Herrn Dirk Lohmann für das Amt des Ortsbrandmeisters vorgeschlagen.

Herr Lohmann übte bereits das Amt in der Ortsfeuerwehr Wispenstein seit 2005 aus. Er ist seit dem 1985 Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr und erfüllt die Voraussetzungen für die Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis.

Herr Lohmann hat sich bereit erklärt, das Amt zu übernehmen.

Die Zustimmung des Kreisbrandmeisters ist angefordert.

Zusatz für den Ortsrat Imsen/Wispenstein:

Bevor der Rat der Stadt Alfeld (Leine) über die Ernennung beschließen wird, gebe ich ihnen gem. § 4 Abs. 5 der Hauptsatzung der Stadt Alfeld (Leine) Gelegenheit, sich zu der Ernennung des Herrn Dirk Lohmann zum Ortsbrandmeister zu äußern.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Dirk Lohmann wird unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Imsen/Wispenstein mit dem Tag der Wirksamkeit der Neugründung der Ortsfeuerwehr Imsen/Wispenstein ernannt."